[bookmark: _bookmark0][bookmark: постановление]АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.2019                                                                                                            №
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого муниципального района от 30.07.2018 № 453

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района, постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Белохолуницкого района Кировской области» администрация Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Белохолуницкого муниципального    района    от    30.07.2018    №    453    «Об    утверждении
муниципальной программы «Совершенствование организации муниципального управления» на 2019-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района от 09.11.2018 № 623, от 29.01.2019 № 45-П) утвердив изменения в муниципальной программе «Совершенствование организации муниципального управления» на 2019-2024 годы (далее – муниципальная программа) согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Белохолуницкого муниципального района
Кировской области                                                                            Т.А.Телицина

ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующая	правовым отделом администрации Белохолуницкого
муниципального района                                                                  Е.Г. Караваева

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель главы админист- рации	Белохолуницкого	муници-
пального района                                                                       Г.А. Христолюбова

Заместитель главы администрации района - начальник управления финансов администрации Белохолу-
ницкого муниципального района                                                     Т.Л. Ерёмина

Заведующая сектором бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер администрации          Белохолуницкого
муниципального района                                                                       Е.А.Попова

Заведующая отделом по экономике администрации	Белохолуницкого
муниципального района                                                                  Н.В. Соколова

Разослать:  отделу бухгалтерского учета и отчетности, управлению финансов, регистр муниципальных правовых актов

Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/
 (
2
)

[bookmark: приложение к мун пр]Приложение УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района
от   03.2019 №

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Совершенствование организации муниципального управления» на 2019-2024 годы

1. В	паспорте	муниципальной	программы	раздел	«Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы	ассигнований муниципальной программы

общий объем финансирования муниципальной программы составит 139022,24 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 7,6 тыс. рублей; областного бюджета 11078,74 тыс. рублей; местного бюджета – 127935,9 тыс. рублей:
2019 год – 23214,00 тыс. рублей;
2020 год – 23164,20 тыс. рублей;
2021 год – 22549,70 тыс. рублей;
2022 год – 23363,78 тыс. рублей;
2023 год – 23363,78 тыс. рублей;
2024 год – 23363,78 тыс. рублей»

2. Абзац  первый  раздела  5  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Для реализации муниципальной программы необходимы следующие средства:

	Источник
финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего, в том числе:
	23214,00
	23164,20
	22549,70
	23363,78
	23363,78
	23363,78

	федеральный бюджет
	2,50
	2,50
	2,60
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1383,10
	1235,20
	1235,90
	2407,18
	2407,18
	2407,18

	местный бюджет
	21828,40
	21926,50
	21311,20
	20956,60
	20956,60
	20956,60

3. Расходы	на	реализацию	муниципальной	программы	за	счет средств местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе)

изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
 (
2
)
 (
П
р
и
л
о
ж
е
ние

№

1
) (
П
р
и
л
о
ж
е
ние

№

3
) (
к

м
у
ниц
и
па
л
ь
н
о
й

п
ро
г
р
а
м
м
е
)

[bookmark: Приложение 3 к мун пр]Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование муниципаль-
ной программы, подпрограм- мы, отдельного мероприятия
	Главный распоря-
дитель бюджетных средств
	Расходы (прогноз, факт) (тыс. рублей)

	2019 год
прогноз
	2020 год
прогноз
	2021 год
прогноз
	2022 год
прогноз
	2023 год
прогноз
	2024 год
прогноз
	Итого

	Муниципаль-
ная  програм- ма
	«Совершенствование  органи-
зации муниципального управ- ления»

	21828,40
	21926,5
	21311,2
	20956,60
	20956,60
	20956,60
	127935,90

	1.
	Мероприятие
	Обеспечение	хозяйственной
деятельности администрации
	администрация
Белохолуницкого муниципального района
	0
	0
	0
	922,80
	922,80
	922,80
	2768,4

	2.
	Мероприятие
	Обеспечение  управленческих
функций администрации рай- она
	администрация
Белохолуницкого муниципального района
	19358,17
	19716,3
	19275,2
	17900,40
	17900,40
	17900,40
	112050,87

	3.
	Мероприятие
	Финансовое  обеспечение  не-
предвиденных  расходов  (ре- зервные фонды)
	администрация
Белохолуницкого муниципального района
	280,25
	400,0
	300,0
	384,00
	384,00
	384,00
	2132,25

	4.
	Мероприятие
	Предоставление  межбюджет-
ных трансфертов бюджетам поселений из резервного фон- да
	администрация
Белохолуницкого муниципального района
	74,88
	0
	0
	0
	0
	0
	74,88

	5.
	Мероприятие
	Развитие  и  совершенствова-
ние муниципальной службы
	администрация
Белохолуницкого муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2

	6.
	Мероприятие
	Обеспечение градостроитель-
ной деятельности
	администрация
Белохолуницкого муниципального района
	8,00
	0
	0
	8,00
	8,00
	8,00
	32

	7.
	Мероприятие
	Организация и осуществление
мероприятий по защите насе- ления от чрезвычайных си- туаций
	администрация
Белохолуницкого муниципального района
	1256,10
	1118,8
	1118,8
	1139,30
	1139,30
	1139,30
	6911,60

	8.
	Мероприятие
	Обеспечение выплаты пенсии
за выслугу лет лицам, заме- щавшим должности муници- пальной службы в админист- рации района
	администрация
Белохолуницкого муниципального района
	617,2
	617,2
	617,2
	528,00
	528,00
	528,00
	3435,6

	9.
	Мероприятие
	Формирование  и  содержание
муниципального архива
	администрация
Белохолуницкого муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	Мероприятие
	Членские   взносы   в   АСМО
Кировской области
	администрация
Белохолуницкого муниципального района
	64,2
	64,2
	0
	64,1
	64,1
	64,1
	320,7

	11.
	Мероприятие
	Проведение выборов и рефе-
рендумов
	администрация
Белохолуницкого муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	Мероприятие
	Мобилизационная подготовка
экономики
	администрация
Белохолуницкого муниципального района
	10,00
	10,00
	0
	10,00
	10,00
	10,00
	50,00

	13.
	Мероприятие
	Представительские расходы
	администрация
Белохолуницкого муниципального района
	15,3
	0
	0
	0
	0
	0
	15,3

	14.
	Мероприятие
	Исполнение  судебных  актов
по  обращению  взыскания  на средства местного бюджета
	администрация
Белохолуницкого муниципального района
	120,0
	0
	0
	0
	0
	0
	120,0

	15.
	Мероприятие
	Резерв  материальных  ресур-
сов для ликвидации чрезвы- чайных ситуаций на террито- рии района
	администрация
Белохолуницкого муниципального района
	24,0
	0
	0
	0
	0
	0
	24,0

[bookmark: Приложение 4 к мун пр] (
С
т
а
т
ус
На
и
м
е
н
о
в
а
ни
е

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

п
р
о
г
р
а
м
м
ы,
п
о
д
п
ро
г
р
а
мм
ы,

о
т
д
е
л
ь
н
о
г
о

м
е
ро
п
р
и
я
т
и
я
Ис
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н-
с
и
р
о
в
а
н
и
я
Р
ас
х
о
д
ы

(
п
р
о
г
н
о
з,

фа
к
т
)

(
т
ыс.

р
у
б
л
е
й
)
201
9

г
о
д
202
0

г
о
д
202
1

г
о
д
202
2

г
о
д
202
3

г
о
д
202
4

г
од
И
т
о
г
о
М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ая
п
ро
г
р
а
мма
«
С
о
в
е
р
ш
е
н
с
тв
о
в
а
н
и
е

о
р
г
а
ни
за
ц
и
и

м
у
н
и
ци-
п
а
л
ь
н
о
г
о

у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
»
в
се
г
о
232
1
4
,0
231
6
4
,2
225
4
9
,7
233
6
3
,
78
233
6
3
,
78
233
6
3
,
78
139
0
2
2
,
2
4
фе
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й

б
ю
д
ж
е
т
2
,5
2
,5
2
,6
0
0
0
7
,6
о
бл
ас
тн
о
й

б
ю
дж
е
т
1383
,
1
1235
,
2
1235
,
9
2407
,
18
2407
,
18
2407
,
18
110
7
8
,
7
4
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
218
2
8
,4
219
2
6
,5
213
1
1
,2
209
5
6
,
60
209
5
6
,
60
209
5
6
,
60
127
9
35
,9
1.
Ме
р
о
п
р
ия
т
ие
О
б
ес
п
еч
е
ни
е

х
о
з
яй
с
т
в
е
нн
о
й

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
в
се
г
о
0
0
0
992
,
8
0
992
,
8
0
992
,
8
0
2978
,
4
о
бл
ас
т
н
о
й

б
ю
д
ж
е
т
0
0
0
0
0
0
0
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
0
0
0
922
,
8
0
922
,
8
0
922
,
8
0
2978
,
4
2.
Ме
р
о
п
р
ия
т
ие
О
б
ес
п
еч
е
ни
е
у
п
р
а
вл
е
н
че
с
к
и
х
ф
у
н
к
ц
ий
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

р
а
й
о
на
в
се
г
о
193
5
8
,
17
197
1
6
,3
192
7
5
,2
179
0
0
,
40
179
0
0
,
40
179
0
0
,
40
112
0
50
,
8
7
о
бл
ас
т
н
о
й

б
ю
д
ж
е
т
0
0
0
0
0
0
0
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
193
5
8
,
17
197
1
6
,3
192
7
5
,2
179
0
0
,
40
179
0
0
,
40
179
0
0
,
40
112
0
50
,
8
7
3.
Ме
р
о
п
р
ия
т
ие
Ф
ин
а
н
с
о
в
о
е

о
б
ес
п
еч
е
ни
е

н
е
п
р
е
д
в
ид
е
нн
ы
х
р
ас
х
о
д
о
в

(
р
езе
р
в
н
ые

ф
о
н
д
ы
)
в
се
г
о
280
,
2
5
400
300
384
,
0
0
384
,
0
0
384
,
0
0
2132
,
25
о
бл
ас
т
н
о
й

б
ю
д
ж
е
т
0
0
0
0
0
0
0
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
280
,
2
5
400
300
384
,
0
0
384
,
0
0
384
,
0
0
2132
,
25
4
.
Ме
р
о
п
р
ия
тие
П
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е

м
е
жб
ю
дж
е
тн
ы
х

т
р
а
н
сфе
р-
т
о
в

б
ю
дж
е
т
ам

п
о
се
л
е
н
и
й

и
з

р
езе
р
в
н
о
г
о

ф
о
нд
а
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
74
,
88
0
0
0
0
0
74
,
88
5
.
Ме
р
о
п
р
ия
т
ие
Р
аз
в
и
т
и
е

и

с
о
в
е
р
ше
н
с
т
в
о
в
а
н
и
е

м
у
н
и
ци-
п
а
л
ь
н
о
й

с
л
у
ж
б
ы
в
се
г
о
0
0
0
0
0
0
0
о
бл
ас
т
н
о
й

б
ю
д
ж
е
т
0
0
0
0
0
0
0
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
0
0
0
0
0
0
0
6
.
Ме
р
о
п
р
ия
т
ие
Форм
и
ро
в
а
н
и
е

и

с
о
д
е
рж
а
н
и
е

м
у
н
и
ц
и-
п
а
л
ь
н
о
г
о

а
р
х
ив
а
в
се
г
о
1
,2
109
,8
110
,5
109
,
0
0
109
,
0
0
109
,
0
0
548
,5
о
бл
ас
т
н
о
й

б
ю
д
ж
е
т
1
,2
109
,8
110
,5
109
,
0
0
109
,
0
0
109
,
0
0
548
,5
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
0
0
0
0
0
0
0
7
.
Ме
р
о
п
р
ия
т
ие
О
б
ес
п
еч
е
н
и
е

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а-
ти
в
н
ы
х

к
о
м
и
с
с
ий
в
се
г
о
0
,4
0
,4
0
,4
0
0
0
1
,2
о
бл
ас
т
н
о
й

б
ю
д
ж
е
т
0
,4
0
,4
0
,4
0
0
0
1
,2
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
0
0
0
0
0
0
0
)Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
 (
П
р
и
л
о
ж
е
ние

№

2
) (
П
р
и
л
о
ж
е
ние

№

4
) (
к

м
у
ниц
и
па
л
ь
н
о
й

п
ро
г
р
а
м
м
е
)

 (
8
.
Ме
р
о
п
р
ия
т
ие
О
р
г
а
ни
з
а
ц
и
я

и

о
с
у
щес
т
в
л
е
ни
е

м
е
р
о
п
р
и
я-
т
и
й

п
о

защ
и
т
е

н
асе
л
е
н
и
я

о
т

ч
р
ез
в
ыча
йн
ы
х

с
и
т
у
а
ц
и
й
в
се
г
о
1256
,
1
1118
,
8
1118
,
8
1139
,
30
1139
,
30
1139
,
30
6911
,
6
о
бл
ас
т
н
о
й

б
ю
дж
е
т
0
0
0
0
0
0
0
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
1256
,
1
1118
,
8
1118
,
8
1139
,
30
1139
,
30
1139
,
30
6911
,
6
9
.
Ме
р
о
п
р
ия
т
ие
О
б
ес
п
еч
е
ни
е

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

к
о
м
и
сс
и
й

по
д
е
л
ам

н
ес
о
в
е
р
ш
е
нн
о
л
е
т
н
и
х
в
се
г
о
265
,5
0
0
715
,0
715
,0
715
,0
2410
,
5
о
бл
ас
т
н
о
й

б
ю
д
ж
е
т
265
,5
0
0
715
,0
715
,0
715
,0
2410
,
5
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
0
0
0
0
0
0
0
10
.
Ме
р
о
п
р
ия
т
ие
О
б
ес
п
еч
е
ни
е

в
ы
пл
а
т
ы

п
е
н
с
и
и

за

в
ыс
л
у
г
у
л
ет

л
и
ц
а
м
,

за
м
еща
в
ш
и
м

д
о
л
ж
н
о
с
т
и

м
у
н
и-

ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

с
л
у
ж
б
ы

в

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

р
а
й-

о
на
в
се
г
о
617
,2
617
,2
617
,2
528
,
00
528
,
00
528
,
00
3435
,
6
о
бл
ас
т
н
о
й

б
ю
д
ж
е
т
0
0
0
0
0
0
0
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
617
,2
617
,2
617
,2
528
,
00
528
,
00
528
,
00
3435
,
6
1
1
.
Ме
р
о
п
р
ия
т
ие
О
б
ес
п
еч
е
н
и
е

г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
о
й

д
е
я
т
е
л
ь-
н
о
с
т
и
в
се
г
о
8
,
00
0
0
8
,
0
0
8
,
0
0
8
,
0
0
32
о
бл
ас
т
н
о
й

б
ю
д
ж
е
т
0
0
0
0
0
0
0
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
8
,
00
0
0
8
,
0
0
8
,
0
0
8
,
0
0
32
1
2
.
Ме
ро
п
р
и
я
т
ие
О
б
ес
п
еч
е
ни
е

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

п
о

о
п
е
к
е

и

п
о-
п
еч
и
т
е
л
ь
с
т
в
у
в
се
г
о
1125
,
0
1125
,
0
1125
,
0
1087
,
00
1087
,
00
1087
,
00
6636
о
бл
ас
т
н
о
й

б
ю
д
ж
е
т
1125
,
0
1125
,
0
1125
,
0
1087
,
00
1087
,
00
1087
,
00
6636
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
0
0
0
0
0
0
0
1
3
.
Ме
р
о
п
р
ия
т
ие
О
б
ес
п
еч
е
ни
е

п
е
р
е
д
а
нн
ы
х

п
ол
н
омо
ч
и
й
Р
о
сс
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

п
о

с
о
с
т
а
в
л
е
н
и
ю

(
и
з
м
е
н
е
н
и
ю)

с
пи
с
к
о
в

к
а
н
д
ид
а
т
о
в

в

п
р
и-

с
я
ж
н
ые

засе
д
а
т
е
л
и

ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
х

с
у
д
о
в

о
б
щей

ю
р
и
с
д
и
к
ц
и
и

Р
о
сс
ий
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а-

ц
и
и
в
се
г
о
2
,5
2
,5
2
,6
0
0
0
7
,6
фе
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й

б
ю
д-
ж
ет
2
,5
2
,5
2
,6
0
0
0
7
,6
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
0
0
0
0
0
0
0
1
4
.
Ме
р
о
п
р
ия
т
ие
Ч
л
е
н
с
ки
е

в
з
н
о
сы

в

А
С
МО

Ки
р
о
в
с
к
о
й

о
б-
л
ас
т
и
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
64
,2
64
,2
0
64
,
1
0
64
,
1
0
64
,
1
0
320
,7
1
5
.
Ме
р
о
п
р
ия
т
ие
П
ро
в
е
д
е
н
и
е

в
ы
б
оро
в

и

р
ефе
р
е
н
д
у
мов
в
се
г
о
0
0
0
0
0
0
0
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
0
0
0
0
0
0
0
1
6
.
Ме
р
о
п
р
ия
т
ие
М
о
би
л
и
за
ц
и
о
н
н
ая

п
о
д
г
о
т
о
в
к
а

э
к
о
н
ом
и
к
и
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
10
,0
1
0
,0
0
10
,0
1
0
,0
10
,0
50
1
7
.
Ме
р
о
п
р
ия
т
ие
Р
езе
р
в

м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
ых

р
е
с
у
р
с
о
в

д
л
я

л
и
к
в
и-
д
а
ц
и
и

ч
р
ез
в
ыча
й
н
ы
х

с
и
т
у
а
ц
и
й

н
а

т
е
р
р
ит
о-

р
и
и

р
а
й
о
на
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
0
0
0
0
0
0
0
1
8
.
Ме
р
о
п
р
ия
т
ие
П
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е

м
е
жб
ю
дж
е
тн
ы
х

т
р
а
н
сфе
р-
т
о
в

б
ю
д
ж
е
т
у

Бе
л
о
х
ол
у
н
и
ц
ко
г
о

г
оро
д
с
к
о
г
о

п
о
се
л
е
н
и
я

н
а

п
о
д
д
е
р
ж
к
у

и

р
аз
ви
т
и
е

м
а
л
о
г
о

и

с
р
е
дн
е
г
о

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ьс
т
в
а
в
се
г
о
0
0
0
0
0
0
0
о
бл
ас
т
н
о
й

б
ю
д
ж
е
т
0
0
0
0
0
0
0
1
9
.
Ме
р
о
п
р
ия
т
ие
П
р
е
д
с
т
а
в
и
т
е
л
ьс
к
и
е

р
ас
х
о
д
ы
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
15
,3
0
0
0
0
0
15
,3
20.
Ме
ро
п
р
и
я
т
и
е
Ис
п
о
л
н
е
н
и
е

с
у
д
е
б
н
ых

а
к
т
о
в

п
о

о
б
р
аще
нию
в
зыс
к
а
н
и
я

н
а

с
р
е
д
с
т
в
а

м
ес
т
н
о
г
о

б
ю
д
ж
е
т
а
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
120
,0
0
0
0
0
0
120
,0
21.
Ме
р
о
п
р
ия
т
ие
Р
езе
р
в

м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
ых

р
е
с
у
р
с
о
в

д
л
я

л
и
к
в
и-
д
а
ц
и
и

ч
р
ез
в
ыча
й
н
ы
х

с
и
т
у
а
ц
и
й

н
а

т
е
р
р
ит
о-

р
и
и

р
а
й
о
на
м
ес
т
н
ый

б
ю
д
ж
ет
24
,0
0
0
0
0
0
24
,0
)2

3
image1.png